Администрация сельского поселения «Гаурское»

Постановление

              «21»   июня  2024года                                                       № 20
с.Гаур
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Гаурское» от 25.10.2018 г. №54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся на территории муниципального образования, в порядке приватизации»
       На основании протеста Прокуратуры Чернышевского района на постановление администрации сельского поселения «Гаурское» от 25.10.2018 г. №54 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся на территории муниципального образования, в порядке приватизации» № 07-23а-2024 от 14.06.2024г.,  администрация сельского поселения «Гаурское», постановляет:
1. В пункте 2.7.Перечень оснований для приостановления либо отказа в предоставлении муниципальной услуги слова:
«В приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги может быть отказано в случаях:» заменить словами: «Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги не могут быть приняты в случаях:»
     2. Пункт 2.4. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным материалам с образцами  заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
	а) После слов: « На здании обязательно наличие стандартной вывески с наименованием органа местного самоуправления», дополнить словами: «В помещениях, в которых осуществляется предоставление государственной услуги, должны быть созданы условия для обслуживания инвалидов:
Вход в помещение оборудуется пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов-колясочников».
  б) абзац 6 изложить в следующей редакции: « Место для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги оборудуется необходимой функциональной мебелью и информационными материалами, производится дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика расположенными в кабинете, где исполняется муниципальная услуга.

 3.  Часть 3 Административные процедуры
дополнить подразделом "Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче дубликата" следующего содержания: "Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче дубликата.
3.7. Основанием для выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги (далее - дубликат документа), является представление (направление) заявителем заявления о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги (далее - заявление о выдаче дубликата документа), в произвольной форме в адрес администрации сельского поселения «Гаурское».

Заявление о выдаче дубликата документа может быть подано заявителем в администрации сельского поселения «Гаурское» одним из следующих способов: лично, почтой, по электронной почте.
Основаниями для отказа в выдаче заявителю дубликата документа, являются:

1) отсутствие в заявлении о выдаче дубликата документа информации, позволяющей идентифицировать ранее выданную информацию;

2) представление заявления о выдаче дубликата документа неуполномоченным лицом.

Работник администрации сельского поселения «Гаурское» рассматривает заявление о выдаче дубликата документа и в случае отсутствия оснований для отказа, выдает дубликат документа в срок, не превышающий 2 рабочих дней с даты регистрации соответствующего заявления».

 2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

 Глава сельского поселения «Гаурское»                                       Н.А.Кириленко